АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_10.04.2019__ № __348______                                                         с. Смоленское

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства филиала ПАО «МРСК Сибири»- «Алтайэнерго», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет в целях размещения инженерного сооружения (реконструкция ВЛ-10 кВ, строительство КТП 10/0,4 кВ, строительство ВЛИ – 0,4 кВ), необходимого для подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технологического обеспечения и размещения инженерного сооружения в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 22:41:040801:93, 22:41:040801:85 в границах: край Алтайский, р-н Смоленский, с. Черновая.
2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).
3. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в целях размещения инженерного сооружения (реконструкция ВЛ-10 кВ, строительство КТП 10/0,4 кВ, строительство ВЛИ – 0,4 кВ) определен постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «Об утверждении Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
5. ПАО «МРСК Сибири»- «Алтайэнерго» привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения размещения инженерного сооружения (реконструкция ВЛ-10 кВ, строительство КТП 10/0,4 кВ, строительство ВЛИ – 0,4 кВ).
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                          Л.В. Моисеева